
COMUNE DI GROPELLO CAIROLI 
Provincia di Pavia 

 
Via Libertà n. 47 – 27027 Gropello Cairoli - Tel. 0382815233 / 0382815165 / 0382814272  Fax: 0382815031 

C.F.: 00464180181 

 
 

Prot. n. 2128  

 

 

DECRETO SINDACALE N.  2 DEL 11/03/2024 

 

 

 

OGGETTO: Orari di apertura ufficio Demografico 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento 

degli Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare gli orari 

degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti; 

 

Visto l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e), tra i criteri 

generali di organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura 

degli uffici con le esigenze dell’utenza”; 

 

Dato atto che si ritiene necessario procedere a una rimodulazione dei giorni di apertura al 

pubblico dell’Ufficio Demografico; 

 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto e al fine di assicurare una migliore funzionalità 

degli uffici stabilire che l’Ufficio Demografico osserverà, fino a prossimo provvedimento, il 

seguente orario: 

 

GIORNO ORARIO 

LUNEDI 10.00-14.00 

MARTEDI 15.00-18.00 

MERCOLEDI 09.00-12.30 

GIOVEDI 09.00-12.30 

VENERDI 09.00-12.30 

SABATO 09.00-12.00 

 

 

Visto l’articolo 50, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto comunale; 



COMUNE DI GROPELLO CAIROLI 
Provincia di Pavia 

 
Via Libertà n. 47 – 27027 Gropello Cairoli - Tel. 0382815233 / 0382815165 / 0382814272  Fax: 0382815031 

C.F.: 00464180181 

 
 

 

Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

DECRETA 

 

Di stabilire che l’Ufficio Demografico osserverà, fino a prossimo provvedimento, il seguente 

orario: 

 

GIORNO ORARIO 

LUNEDI 10.00-14.00 

MARTEDI 15.00-18.00 

MERCOLEDI 09.00-12.30 

GIOVEDI 09.00-12.30 

VENERDI 09.00-12.30 

SABATO 09.00-12.00 

 

Di precisare che quanto sopra citato potrà subire variazioni. 

 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune, nonché 

sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente. 
 

 

IL SINDACO 

ELISA OLGA BERGAMASCHI 


		2024-03-11T10:08:01+0000
	BERGAMASCHI ELISA OLGA




